[image: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	23 сентября 2025

	№
	3140-па

г. Анива

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг в социальной сфере,
в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», от 26.12.2024 № 476-Ф3 "О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь статьями 7 и 39 Устава Анивского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению (далее – Перечень) (Приложение №1).
2. Отделу образования департамента социального развития администрации Анивского муниципального округа разместить Перечень на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2025.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра, директора департамента социального развития администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области А.Н. Саулея.

        И.о.мэра Анивского
[bookmark: _GoBack]        муниципального округа		                                                    И.С. Васильев
Приложение
к постановлению администрации
Администрации Анивского муниципального
округа Сахалинской области
от «23» сентября 2025 г. № 3140-па

Перечень
муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Администрации Анивский муниципальный округ Сахалинской области

№ п/п
	Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам

Наименование муниципальной услуги

Содержание услуги

Условие оказания муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего организацию оказания муниципальной услуги в социальной сфере

1.

804200О.99.0.ББ52АЖ72000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

2.

804200О.99.0.ББ52АЖ73000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очное с применением дистанционных образовательных технологий
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

3.

804200О.99.0.ББ52АМ76000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (адаптированная образовательная программа)

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

	4.
	804200О.99.0.ББ52АЗ44000
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

5.

804200О.99.0.ББ52АЖ96000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

6.

804200О.99.0.ББ52АЖ97000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очное с применением дистанционных образовательных технологий
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

7.

804200О.99.0.ББ52АЗ20000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

8.

804200О.99.0.ББ52АН24000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Очно-заочное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

9.

804200О.99.0.ББ52АЗ68000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

10.

804200О.99.0.ББ52АН48000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (адаптированная образовательная программа)

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

11.

804200О.99.0.ББ52БР20000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной направленности для детей за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

12.

804200О.99.0.ББ52БС88000

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (адаптированная образовательная программа)

Очное
	Администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области

image1.jpeg